

در میزگردی با حضور مدیران و متخصصان منابع انسانی مطرح شد

هزینه‌های سنگین برای پرورش جانشینان ضعیف

۴

حکمرانی خوب ضامن سلامت روانی مردم



حکمرانی خوب در جامعه مدرن امروزی بر پایه مدیریت نوبن بنا شده است که یکی از پایه‌ها و مهم‌ترین آن، تفکر دانش‌بنیان است که در واقع نقش آن ایجاد توانایی و مهارت حداکثرسازی منافع حاصل از خلق و به کارگیری دانش و فناوری در سطح یک سازمان و یا کشور است. فناوری در دنیای مدرن امروزی ابزاری کارآمد در خدمت مدیریت نوبن است که به طرز بارز و برجسته‌ای، برآیند اثرگذاری از شفافیت را بر روندهای سازمان‌ها افزوده است و مسیر حکمرانی خوب را در جوامع پیشرفته به‌طور کلی هموارتر کرده است. در عصر کنونی عمق فناوری، مسیری نوبن را بر کشورها ترسیم کرده است تا با کمک گرفتن از آن بتوانند در نهایت به چیزی به نام حکمرانی خوب برسند و اهداف و برنامه‌های ترسیم شده کشورها در آینده به طرز بارز به فناوری و قدرت تغییر آن گره خورده است. تقریباً اکثر کشورهای دنیا، مسیری تحت عنوان کشور دیجیتال برای خودشان ترسیم کرده‌اند تا آنها را به اهداف مختلفی در آینده برسانند...

۲

باگ‌های طرح صیانت ناساختمندی تشکیلاتی و کج‌فهمی مفهومی

پیام این یادداشت، کوتاه است: خطای تهیه‌کنندگان پیش‌نویس «طرح قانون حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی» ناساختمندی تشکیلات اداری درونی و پیرامونی آن و نارسایی اغلب اصطلاحات به کار رفته در متن طرح است...

۳

بر اساس نتایج یک گزارش پژوهشی بین‌المللی وقتی کرونا، آینده دیجیتالی پایدار را رقم می‌زند

۸

بازارهای مالی دیجیتال نیاز مبرم اقتصادهای خطرپذیر

نرخ تورم آلمان در ماه آگوست بالای نرخ هدف گذاری شده ۲ درصدی باقی مانده است. طبق اعلام مرکز آمار این کشور، متوسط بهای مصرف کننده مثبت ۳۰۹ درصد بوده که ۰۱ درصد بیشتر از رقم ثبت شده ماه قبل و ۰۴ درصد بیشتر از انتظارات فعالان اقتصادی بوده است. این نرخ تورم که بالاترین تورم‌های ثبت شده در ۲۷ سال اخیر در این کشور محسوب می‌شود، بیش از همه تحت تاثیر افزایش قیمت بخش انرژی قرار گرفته که نرخ تورم آن به ۱۲۶ درصد رسیده است. طبق اعلام مرکز آمار آلمان، تورم در بخش مواد غذایی به ۴۶ درصد رسیده است. متوسط نرخ تورم آلمان در سال‌های ۱۹۵۰ تا ۲۰۲۱ برابر با ۲۰۱۱ درصد بوده است که بالاترین رقم مربوط به اکتبر ۱۹۵۱ با ۱۱۵۲ درصد و کمترین نرخ تورم نیز تورم منفی ۷۶۲ درصدی ماه ژوئن سال ۱۹۵۰ بوده است...

۶

مقدمه‌ای بر قراردادهای هوشمند و محدودیت‌های بالقوه و ذاتی آنها



قراردادهای هوشمند را می‌توان یکی از اجزای مهم پلتفرم‌ها و برنامه‌های کاربردی دانست که با به کارگیری فناوری بلاک چین یا دفتر کل توزیع شده پیاده‌سازی می‌شوند. در ادامه، پیشینه و نحوه عملکرد قراردادهای هوشمند را شرح داده و در خصوص قابلیت اجرای این گونه قراردادهای به صورت توافق‌های قانونی بحث می‌کنیم. علاوه بر این ملاحظات حقوقی و عملی ویژه‌ای را که قبل از به کارگیری گسترده در زمینه تجارت باید بررسی شوند، مطرح می‌کنیم. «قراردادهای هوشمند» اصطلاحی است که برای توصیف کد رایانه‌ای استفاده شده که به‌طور خودکار تمام یا بخشی از یک توافق نامه را اجرا می‌کند و در نهایت در یک پلتفرم مبتنی بر بلاک چین ذخیره می‌شود. همان‌طور که در ادامه بحث خواهیم کرد، کد را می‌توان به‌عنوان مظهر توافق بین طرفین و یا مکمل یک قرارداد سنتی متنی دانست که مفاد خاصی، مانند انتقال وجه از طرف «به طرف» را اجرا کند. کدها در چندین گره از یک بلاک چین تکرار می‌شوند و در نتیجه از امنیت، دوام و تغییرناپذیری که توسط بلاک چین ارائه می‌شود، سود می‌برند. این تکرار همچنین به معنی اجرای کد با اضافه شدن هر بلاک جدید به بلاک چین، نیز محسوب می‌شود. اگر در شروع معامله توسط طرفین، برآورده شدن پارامترهای خاصی توافق شود، کد مرحله‌ای را که توسط این پارامترها ایجاد شده اجرا می‌کند و اگر چنین تراکنشی تعریف نشده باشد، کد هیچ اقدامی انجام نخواهد داد. اکثر قراردادهای هوشمند بر مبنای یکی از زبان‌های برنامه‌نویسی که به‌طور مستقیم مناسب چنین برنامه‌های رایانه‌ای هستند مانند زبان برنامه‌نویسی Solidity نوشته می‌شوند...

۷

کتاب، کودک و والدین



قصه‌گو، قصه بگو!

کودک را به تعریف داستان‌های خوانده شده در جمع‌های خانوادگی و دوستانه تشویق کنید.



با مراجعه به سامانه www.samanpl.ir علاوه بر عضویت در کتابخانه‌های عمومی، نسبت به تمدید و رزرو کتاب‌ها اقدام کنید.



سهام اختصاصی سازمانتان را از رسپینا بخواهید

رسپینا، بزرگترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی در کشور



www.respina.net
۰۲۱-۹۱۰ ۷۰۰۰

دفتر پست‌خانه FCP به شماره ۱۸-۲۴۱۰
از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی



نظر می‌رسید این مدل، به قدر کافی، غنی و دارای پشتوانه قابل توجه است. این امر کمک می‌کند در این مسیر مطمئن تر گام برداریم. ما پایه مدل را متناسب با نیاز، فرهنگ و بستر خودمان، شخصی سازی و در عمل، از آن استفاده کردیم. سومین مساله اینکه در تمام اقداماتی که در حوزه توسعه مدیران یا منابع انسانی باید روی آن دقت شود، تاکید بر عینی کردن و کمی کردن یکسری مفاهیم ذهنی و انتزاعی است. بسیاری اوقات معتقدیم یک توانمندی مدیریتی یا مهارت نرم در افراد باید بهتر شود اما معیاری برای اینکه این امر، اتفاق افتاده یا خیر و اینکه در مسیر درست حرکت می‌کنیم یا خیر، نداریم. آنچه در مدل اجرایی ما یک نقطه قوت بود، این بود که به واسطه آزمون‌های استاندارد، وضعیت را پیش از دوره و پس از آن، قیاس نسبی کردیم. تا مطمئن شویم اقداماتی که انجام داده ایم، روی ریل و مسیر درست قرار داشته است یا خیر. اگر متخصصان منابع انسانی بر روی این مساله دقت بیشتری کنند، شاید بهتر بتوانند با سایر مدیران مجموعه به هیات مدیره سازمان‌ها صحبت کنند تا حرف‌شان، مقبول تر واقع شود. بنابراین مساله سوم، تاکید بر پیش آزمون و پس آزمون و اطمینان از اثربخشی اقداماتمان بود. مساله چهارم اینکه این پرسوها، بلندمدت است و باید سطح انتظار مان را متناسب با واقعیت مساله تنظیم کنیم. به طور کلی ضلع توسعه در جنبه‌های غیر فنی به این صورت است که باید اجازه بدهیم یک مفهوم نه‌نشین شود، جایبفتد و درست درک شود. خیلی مواقع با این مساله مواجه شده‌ام که یک مدیر ارشد، هنگام جذب مدیر، می‌گفت آیا می‌توانید کاری کنید فلان ویژگی‌های وی، دوماهه اصلاح شود! من سعی می‌کردم این اصل بدیهی را توضیح دهم که این‌ها فرض و کپسول یک‌شبه نیست بلکه حاصل یک مسیر و مجموعه‌ای از تجارب، در قالب مطالعه، دانش و زندگی کردن با حرفه و جنبه‌های مختلف کار است و می‌توان انتظار داشت بعد از مدتی به مدیر حاذق و متبحر برسیم. اینکه سطح انتظاراتمان را به درستی تنظیم کنیم و این موضوع را در فرایند طولانی مدت تر ببینیم، وقت زیادی بگذاریم و صورت تر باشنیم، بسیار مهم است. مساله پنجم اینکه افراد در این پروژه، در طی مسیر رها نمی‌شدند. دوره ما ترکیبی بود از یکسری کارگاه، تمرین، کوچینگ و ابزارهای مختلفی که به افراد در مسیر کمک می‌کرد و وقتی در عمل، آنچه آموخته بودند، تجربه می‌کردند، کسی بود که بر این افراد، نظارت کند و حواسش به آنها باشد. این امر کمک می‌کرد مفاهیمی که یاد گرفته بودند، سریع تر و ساده تر به تجربه واقعی و ملموس، تبدیل شود. به اذعان دوستان حاضر در دوره، این دوره، مفید بوده است. این پنج نکته در تجربه واقعی به ما بسیار کمک کرد و اگر بخوایم دوره‌هایی با این سبک و سیاق برگزار کنیم، حتماً از این درس آموخته‌ها، برای برگزاری جذاب تر دوره‌های بعدی استفاده خواهیم کرد.

ادامه این مینگزرد را در سایت هفته‌نامه عصر ارتباط به نشانی asreertebat.com بخوانید.

بیشتر کارکنان خلاصه می‌شد؛ یعنی اگر مدیری موفق می‌شد با استفاده از این آموزش‌ها، این اهداف را محقق کند، به خواسته‌مان رسیده بودیم. اثربخشی دوره برای شرکت کنندگان این بود که یک پله آنها را بالاتر آوردیم و توانستیم به فضای مدیریتی شان کمک کنیم.

این پروژه، موضوع بسیار جذابی است. بسیار علاقه‌مند بودم درباره ۱۰۰ مدیر برتر، دینای جزئی تری پیدا کنم و چیزهای بیشتری حتی در حوزه کاری خودمان یاد بگیرم اما مرجعی برای استفاده از تجربیات آن زمان پیدا نکردم. هر چند مربوط به سال ۱۷۸۰ است، اما خروجی‌های آن پروژه، به گونه‌ای بود که دوستان حاضر در آن دوره‌های آموزشی، فضاهای خوبی را افتتاح کردند. انصافاً کارنامه قابل قبولی هم داشته‌اند. البته اتفاقاتی هم ممکن است رخ دهد که طبیعی است. خانم سام‌خانی! شنیدم شما قبل از حضور در کارگزاری آگاه، در شرکت ارتباط فردا، معاون منابع انسانی بوده‌اید و گویا از طرح GMD یک نسخه کپی گرفتید و با ایده گرفتن از این طرح در صایران، شما هم طرحی به نام رهبران آینده را اجرایی کردید. لطفاً تجربیات خود را با ما به اشتراک بگذارید. شما هم با فراخوان کار را جلو بردید و در زمان حضورتان، یکی از نیروهای خدماتی به تیم تربیت مدیران اضافه شد. ظاهر ایشان الان به عنوان مدیر تشریفات شرکت ارتباط در فعالیت می‌کند که نشان می‌دهد کار شما بسیار ارزنده بوده است.

سام‌خانی: بله ما هم مشابه همین طرح، برنامه‌ای داشتیم اما ابعاد کار ما محدود به یک سازمان بود و به گستردگی کار صایران نبود. ضمن اینکه پروژه ۱۰۰ مدیر برتر، در سال ۷۸ یک کار پیشرو بود و ما چند سال بعد، فعالیتی را در این حوزه سامان دادیم. این برنامه، پنج ویژگی قابل توجه داشت: اولین مساله اینکه خیلی اوقات در برنامه‌های توسعه، وزن زیادی بر روی حوزه‌های فنی کار اتفاق می‌افتد در حالی که ما معتقدیم برای پرورش مدیران توانمند که قادر باشند در ادامه مسیر، افراد را بگیرند و توانمند کنند، باید روی مهارت‌های خاصی کار کنیم. بسیاری معتقدند به تجربه باید آنها را کسب کنند و آموزش دادنی نیست. ما باید نسبت به تقویت مهارت‌های مدیریتی و رهبری، آگاه باشیم و سپس برای آن برنامه‌ریزی کنیم. طبیعتاً به صورت تجربی این اتفاق می‌افتد اما اگر به شیوه‌ای این مسیر را تسهیل و تسریع کنیم، احتمالاً می‌توانیم در زمان کوتاه‌تر و با کیفیت بالاتری به خروجی‌های مورد انتظارمان برسیم. ما تاکید زیادی بر توسعه مهارت‌های مدیریتی و رهبری افراد داشتیم. دومین مساله اینکه بسیاری از مدل‌های دنیا و ترجمه‌های خوب رادر کشور برسی و تلاش کردیم از مدلی استفاده نماییم که ادبیات غنی، پشت سر آن وجود داشته باشد. مدل مورد استفاده ما، در بسیاری از نقاط دنیا استفاده شده بود. ما حاصل ۳۰ سال تحقیق طولی بر روی مدیران و رهبران بود و به

مقاومت‌ها و سوءبرداشت‌ها صورت می‌گیرد. ایشان یک کمیته آماده‌سازی داشتند که وظیفه‌اش این بود که به افراد، امنیت خاطر بدهد ما می‌خواهیم شما را رشد بدهیم تا سازمان، رشد پیدا کند. به همین خاطر اعتماد ایجاد شد و ۷۰۰ نفر وارد بازی توسعه مدیران شدند. چون امکانات، محدود بود و نمی‌توانستیم ۷۰۰ نفر را تحت پوشش قرار دهیم، فیلتر بنگ ایجاد کردیم؛ البته نه به این معنا که کسی را حذف کنیم بلکه قصدمان این بود که شایسته‌ترها را وارد بازی کنیم. با ایجاد یک فضای انتخابی، افراد، عملاً به سه گروه حضوری، نیمه‌حضوری و غیرحضوری تقسیم شدند. نکته مهم و کلیدی مورد نظر مرحوم غفاریان این بود که ایشان می‌گفت تک‌تک این افراد را انتخاب می‌کنم و انتخاب آنها بر اساس شایستگی‌های شان است که در آینده تضمین می‌کند می‌توانند بالنده شوند و صایران را بالنده کنند. تک‌تک اعضا این باور را داشتند که در حال کشف افراد هستند نه اینکه صرفاً یک برنامه آموزشی ساده را اجرا می‌کنند. همان زمان برای هویت‌بخشی به این موضوع، آرم انتخاب کردیم. آرم، یک صدف و داخل آن مروارید بود. لگوگی صدف تاثیر خاصی بر روی افرادی گذاشت که بعد از یک اسلوب و روش سنگین، انتخاب و وارد اجرا می‌شدند. بعد از پرسوه ورود و تقسیم‌بندی، کمیته تدوین محتوا ایجاد شد که برای هر سه گروه، مطالبی را با چهار موضوع خاص برای مدیران آماده می‌کرد. موضوع یا پارامتر اول توسعه دانش و معلومات حرفه‌ای بود که یک نرّم همگانی است. این بخش، مدیریت منابع انسانی، اصول مدیریت و رهبری، برنامه‌ریزی استراتژیک و اصول رفتار سازمانی را شامل می‌شد. مطالب این موضوعات در حوزه توسعه و دانش معلومات حرفه‌ای در گروه تدوین محتوا آماده می‌شد. موضوع یا پارامتر دوم توسعه مهارت‌ها بود؛ خصوصاً مهارت‌های تصمیم‌گیری و ارتباطی. برای هر فردی که برای این مجموعه انتخاب می‌شد، مهارت‌های ارتباطی بسیار مهم بود. مهارت ارتباطی شامل دو قسمت عمده بود. یکی زبان ارتباطی که افراد بتوانند سلیس و روان مطالب‌شان را بیان کنند و دیگری اینکه با منابعی که امکانات آنها را تامین می‌کند، در ارتباط باشند.

با توجه به اینکه اکثر موردی که صنایع مانیا دارند، در کشورهای غربی است و زبان انگلیسی، زبان محاوره محسوب می‌شود، تاکید خاص بر این بود که این افراد بتوانند بر روی مهارت‌های ارتباطی خصوصاً زبان انگلیسی، در چهار حوزه نوشتن، خواندن، شنیدن و مکالمه (سخن گفتن) تسلط داشته باشند. به همین دلیل، دوره‌هایی گذاشته شد که آنها را به سطح خاصی برساند. موضوع یا پارامتر سوم، ویژگی‌های شخصیتی مدیر بود که خودباوری، مسوولیت‌پذیری و کسب اعتماد کارکنان را شامل می‌شد. موضوع یا پارامتر چهارم بینش و نگرش بود که رعایت اخلاق اسلامی و اخلاق حرفه‌ای در محیط کار را شامل می‌شد. کمیته تدوین محتوا، مطالب را در این چهار دسته آماده می‌کرد و به سه گروه ارائه می‌داد. همه این‌ها در رفتار و بهبود اثربخشی مدیر شامل تحقق اهداف سازمان، رضایت مشتری و تعهد

داریم اما مشکل مدیر را به طور خاص داریم؛ مدیری که شایسته باشد و بتواند با نیروهایش کار کند، افراد را کشف کند و کار را به موقع و با اثربخشی مناسب انجام دهد. در خصوص سوال شما باید عرض کنم در سال ۷۸، یکی از مباحث، توسعه صایران بود. دکتر غفاریان سال ۷۳ یا ۷۴ مدیر عامل صایران شدند. یکسری طرح‌های خاص داشتند. صایران با شعار «هر روز بهتر از دیروز»، شروع به کار کرد و با توجه به ایده‌های مرحوم غفاریان، پوست‌اندازی کرد، در سطح کشور خود را نشان داد و در خارج از کشور هم صادرات مناسبی داشت. با این حال، زمانی که آقای غفاریان، توسعه صایران را مدنظر قرار داد، اولین معضل، نداشتن مدیر شایسته و مدیری که در اجرای کار، اثربخشی داشته باشد، بود. مباحثی درباره اینکه مدیر را از جای دیگری بیآوریم، مطرح می‌شد اما ایشان خیلی به این موضوع، باور نداشتند و معتقد بود باید مدیر را در داخل مجموعه پرورش دهیم تا با ساختار سازمانی آن آشنایی کامل داشته باشد و توسعه لازم را ایجاد کند. با توجه به نیاز به توسعه صایران، مرحوم غفاریان، طرح GMD را در سال ۷۸ شروع کرد. باور ایشان، این بود که مدیران شایسته این سازمان خود، ثروت و افتخار ایجاد می‌کنند که نظر کامل‌درستی است. اگر افراد شایسته‌ای را در رأس سازمان‌ها داشته باشیم، قاعدتاً فضای بالنده‌ای خواهیم داشت. همان طور که خانم سام‌خانی اشاره کردند، یک مدیر شایسته حتماً می‌تواند امید به آینده را در کارکنان زنده کند و این امر، باعث می‌شود افراد در سازمان‌ها باقی بمانند، برای آن، دل بسوزانند و نسبت به آن تعهد داشته باشند. وقتی نیرویی از سازمان می‌رود، اولین چیزی که در آنها می‌میرد، امید است؛ این نیروها، امید به توسعه و رشد سازمان ندارند، بنابراین ترجیح می‌دهند از آن سازمان، خارج شوند و به مجموعه‌های دیگر بروند.

آقای غفاریان با این ایده، طرح GMD را با استفاده از اساتید دانشگاه شروع کردند که الگوی عمومی توسعه مدیران هستند. شما با هر یک از اساتید دانشگاه صحبت کنید، این الگو را می‌توانند آرایه کنند. البته آقای غفاریان، دو فیلتر بر روی موضوع الگوی عمومی قرار دادند. اولین فیلتر، اعمال عوامل محیطی بود. محیط بیرونی ما فشارها و عواملی دارد که این عوامل به شدت روی تربیت و توسعه ما تاثیر می‌گذارد مانند عوامل اجتماعی، فرهنگی و سیاسی، تکنولوژی، بازار فروش و تامین کنندگان که به شدت بر محیط کار تاثیر گذارند و مدیران را متاثر از آن می‌کنند.

دومین فیلتر این بود که سازمان از نظر کوچکی و بزرگی، اهداف استراتژیک، نیروی کار، چرخه عمر و جو سازمانی، مشخصاتی دارد. این عوامل، می‌طلبد وقتی الگوی عمومی توسعه مدیران را بررسی می‌کنیم، آنها را کاستومایز و متناسب با سازمان، آنها را دستکاری کنیم. مرحوم غفاریان با توجه به این موارد، ساختاری را ایجاد کردند. ایشان سعی کردند این طرح را در کل سازمان، اجرا کنند و هر کس ادعایی داشت، وارد بازی نمایند. با فراخوان ایشان، ۷۰۰ نفر وارد بازی شدند. البته هر طرحی که در سازمان‌ها خصوصاً سازمان‌های بزرگ شروع می‌شود، بلافاصله



منبع تغذیه های ایسوس سری

TUF GAMING

جان سخت و با دوام

450W 550W 650W 750W





تمامی خازن‌ها و چوک‌های استفاده شده در پاورهای سری TUF GAMING ایسوس برای تضمین پایداری و نهایت کارایی دارای تاییدیه استاندارد رده نظامی هستند

برای جلوگیری از وقوع اتصال کوتاه ناشی از گرد و غبار و رطوبت در این پاورهای ایسوس، بر روی PCB از پوشش محافظ استفاده شده است.

خنک‌کننده این پاورها با یک فن دو بلبرینگ ۱۳۵ میلی‌متری با دوام همراه شده که تا دو برابر عمر بیشتری نسبت به فن‌های رایج دارد.

@ASUSROG_FARSI

@ASUSROG_FARSI




